
Nombre Correo Electrónico Cargo Establecimiento

Felipe Silva Cabezas felipe.silva@ssbiobiobio.cl Director Complejo Asistencial Dr. Víctor Ríos Ruiz

Viviana San Martín Pereira viviana.sanmartin@ssbiobio.cl Subdirectora Administrativa Complejo Asistencial Dr. Víctor Ríos Ruiz

Ana María Benítez Morales ana.benitez@ssbiobio.cl Directora Hospital de la Familia y Comunidad de Yumbel

Axel Leiva Gutiérrez axel.leiva@ssbiobio.cl Subdirector Administrativo Hospital de la Familia y Comunidad de Yumbel

Michel Abarzúa Vidal michel.abarzua@ssbiobio.cl Director Hospital de la Familia y Comunidad de Mulchén

Yohana Castillo Araya yohana.castillo@ssbiobio.cl Subdirectora Administrativa Hospital de la Familia y Comunidad de Mulchén

Gonzalo Díaz Riquelme gonzalo.diaz@ssbiobio.cl Director Hospital de la Familia y Comunidad de Santa Bárbara

Hugo Mermoud Rubilar hugo.mermoud@ssbiobio.cl Director Hospital de la Familia y Comunidad de Huépil

Walter Alvial Salgado walter.alvial@ssbiobio.cl Director Hospital de la Familia y Comunidad de Laja

Alejandro Enríquez Carrazana alejandro.enriquez@ssbiobio.cl Director Hospital de la Familia y Comunidad de Nacimiento

Directores Comunales de Salud

Nombre Correo Electrónico Cargo Comuna

Miriam Curriao Espuñan No cuenta con correo institucional Director Alto Bío Bío 

Claudia Cifuentes claudia.cifuentesh@ssbiobio.cl Director Antuco 

Claudia Figueroa Moya cfigueroa@cabrero.cl Director Cabrero 

Alejandra Bravo Rodriguez abravo@munilaja.cl Director Laja 

Marta Aravena Frind marta.aravena@ssbiobio.cl Director Los Angeles 

Hernán Cartes Ortiz hcartes@saludmulchen.cl Director Mulchén

Claudia Aillon Barnechea claudia.aillon@nacimiento.cl Director Nacimiento 

María Angélica Navarrete Ruiz No cuenta con correo institucional Director Negrete

A.S.Marcelo Quezada Alarcón direcciondsm@municipalidadquilaco.cl Director Quilaco

Natalia Diaz Moraga No cuenta con correo institucional Director Quilleco (S)

Dr. Patricio Moncada Retamal patricio.moncada@redsalud.gov.cl Director San Rosendo

Elena Contreras Sandoval elena.contreras@santabarbara.cl Director Sta. Bárbara (S)

Fabiola Soto Friz fabiola.soto@redsalud.gov.cl Director Tucapel 

Yonathan Neira Campos No cuenta con correo institucional Director Yumbel 

Directores CESFAM

Nombre Correo Electrónico Cargo Comuna

Eduardo Castillo Suazo No cuenta con correo institucional Director Alto Bío Bío - CESFAM Ralco

Sebastian Farias sebastian.farias@redsalud.gov.cl Director Antuco - CESFAM Antuco 

Directores y Subdirectores Administrativos Hospitales de la Red
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A.Soc. Roxana Montecino rmontecino@cabrero.cl Director Cabrero - CESFAM Cabrero

E.U. Gladys Molina No cuenta con correo institucional Director Cabrero - CESFAM Mte. Aguila (s)

Ps. Alvaro Basualto Bustamante alvaro.basualto@ssbiobio.cl Director Los Angeles - CESFAM  Norte

Dra. Karen Maldonado karen.maldonado@ssbiobio.cl Director Los Angeles - CESFAM 2 de Sept.(S)

Nut. Aurora Caro Riquelme aurora.caro@ssbiobio.cl Director Los Angeles - CESFAM Nororiente 

E.U. Erika Arroyo Arriagada carolina.arroyo@ssbiobio.cl Director Los Angeles - CESFAM Nuevo Horizonte

Nut. Mauricio Belmar Polanco mauricio.belmar@ssbiobio.cl Director Los Angeles - CESFAM Santa Fé

Víctor Hugo Muñoz Faúndez victor.munoz@ssbiobio.cl Director Los Angeles - CESFAM Sur

Odont. Carlos Cruces Orellana carlos.cruces@redsalud.gov.cl Director Los Angeles - CESFAM Entre Ríos

Odont. Eduardo Toledo Saez No cuenta con correo institucional Director Negrete - CESFAM Negrete

E.U. Rosy Almendras No cuenta con correo institucional Director Quilleco - CESFAM Canteras Villa Mercedes (S)

Melisa Sanhueza Silva No cuenta con correo institucional Director Quilleco - CESFAM Quilleco (S)

Q.F. Felipe Fonseca No cuenta con correo institucional Director San Rosendo - CESFAM San Rosendo

Odont. Macarena Contreras Romero No cuenta con correo institucional Director Yumbel - CESFAM Yumbel Estación

Odont. Eduardo Gil No cuenta con correo institucional Director Tucapel - CESFAM Tucapel

Q.F. Luis Molina Flores No cuenta con correo institucional Director Quilaco - CESFAM Quilaco

Sr. Claudio Hermosilla Pulgar

Subdirector de Gestión y Desarrollo de Personas

Servicio de Salud Bio Bio
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